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ایدههاینابشهروندان
برایداشتنشهریآباد

دومین رویداد ریحان شهر داوری شد؛ اتفاقی نیک برای ارزیابی ایده ها و نظرات شهروندانی 
که رفاه و آبادانی شهرشان را در اولویت کارهای خود دارند. داورها از خود مردم و دل محله ها 
 بودند و با توجه به اشــرافی که در امور اقتصادی، فرهنگی، ورزشی،  آسیب های اجتماعی، 
زیست  محیطی و ... داشتند طرح شهروندان را بررسی کردند. آنها از بین ایده های دریافت 

شده، بهترین ها را انتخاب و برای بررسی بیشتر معرفی کردند.

مرجانریحانیان،کارشناسارشدادبیاتکودکونوجوان
رویدادریحانشهر؛جامعباچشماندازیموفق

مرجان ریحانیان، داور حوزه فرهنگی در زمینه ادبیات کودک و نوجوان فعالیت می کند. او طرح 
ریحان شهر را جامع با چشــم اندازی موفق می داند. ریحانیان معتقد است:  »در حوزه فرهنگی، 
شهروندان ایده های کارسازی را ارائه دادند و با توجه به دیدگاهی که داشتند می شد پی برد تا چه 
اندازه به کتاب و کتابخوانی اهمیت می دهند. البته خیلی از طرح ها کلیشــه ای بود؛ به طور مثال 
بعضی از شهروندان درخواست برگزاری کارگاه های حافظ خوانی، شاهنامه خوانی و ... را داده بودند، 
اما چون روش های قدیمی را پیشنهاد داده بودند خیلی جذاب به نظر نمی رسیدند. می توان گفت این نقطه ضعف طرح ها 
بود. از بین 9طرحی که به  دست من رسید ، ایده بازی وارسازی خیلی خوب بود چون می تواند مخاطب را درگیر کند 
و با بازی کردن لذت می برد و یاد می گیرد.« این کارشــناس در ادامه می افزاید:  »البته بعضی از مناطق جنوب شهر 
خواستار ترویج فرهنگ کتابخوانی بودند. می گفتند ســرانه کتابخانه در آنجا کم است. پیشنهادهایشان خوب بود. 
شاید نبود کتابخانه یک ضعف بزرگ در آن منطقه تلقی می شد، اما همین که شهروندان علاقه به کتابخوانی داشتند 

و می خواستند مکان های بدون استفاده تبدیل به کتابخانه شود برایم قابل احترام بود.«
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هرمحلهیکبانکایدهداشتهباشد
 موضوع دیگری که دکتر خانی به آن اشــاره می کند، طراحی الگوی 
المپیادی برای ریحان شهر است. او به مراحل کار اشاره می کند: »تأیید 
ایده ها باید طبق روند خاصی پیش برود. در نخستین گام طرح ها باید 
در سراها بررسی شوند. بعد از انتخاب بهترین طرح ها از سوی داوران 
منتخب سراها، ایده های ارسالی به مناطق 22گانه شهرداری ارائه شود. 
در آنجا طرح ها دوباره تفکیک شده و از بین آنها برترین ها انتخاب شود. 
در آخر هم کل شهر تهران ارزیابی شود.« درگیر شدن مدارس، مساجد 
و کانون های مرتبط با مردم در رویداد ریحان شهر از دیگر مزایای این 
طرح است. خانی می گوید:  »با حضور شهروندان در ایده پروری برای 
کسب وکار بهترین استعدادها کشف می شود. چه خوب که هر محله، 
بانک ایده داشته باشد تا درصورت نیاز از آنها استفاده شود. به جرأت 
می گویم اگر طرح ریحان شهر با الگوی مناسب پیش برود، می تواند به 

یک طرح بین المللی تبدیل شود.«

دکترامیرحسینزمردیان،داورتوسعهاجتماعاتمحلی

طرحیاجتماعمحوربارویکردمردمی
دکتر امیرحسین زمردیان، داور حوزه توســعه اجتماعات محلی در این باره 
می گوید:  »این طرح اجتماع محور اســت و رویکرد مردمی دارد. با کمترین 
دخالت نهاد شهرداری انجام می شود. ریحان شــهر طرح مفید و خوبی برای 
کســانی اســت که دغدغه محله خود را دارند.« افرادی که نگران کاستی ها 
هستند و تلاش شان بر این است که از ظرفیت محله، بهترین استفاده را کنند. 
اغلب کسانی که طرح های خود را به دبیرخانه ریحان شهر فرستادند به سراهای محله رفت وآمد 
دارند. او در ادامه به نکته مهمی اشاره می کند:  »طرح ریحان شهر جای پیشرفت دارد. مزیت بارز 
آن پرداختن به موضوعات ریزی اســت که برای اهالی محله اهمیت دارد و شاید خیلی به چشم 
نیاید.« دکتر زمردیان از بین 148  طرح ارسال شده،40طرح را داوری کرده است. به باور او ایده 
بازی های محلی در سنگلج و پاکســازی رودخانه فرحزاد با مشارکت خانواده های محله از همه 

جذاب تر بودند.
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طبق برنامه ریزی های صورت  گرفته مدیریت شهری تهران، تا پایان 
امسال 50بازارچه یا نمایشگاه خوداشتغالی زنان سرپرست خانوار 
به اجرا درمی آید. در 2سال بعد، هر سال 10بازارچه و نمایشگاه به 
این تعداد افزوده خواهد شد. به این ترتیب، انتظار می رود تا پایان 
سال 1404، زنان سرپرست خانوار، محصولات تولیدی خود را در 

180بازارچه یا نمایشگاه به عرضه بگذارند.

 180
نمایشگاه

دکترمسلمخانی،مشاورومدرسکسبوکاروکارآفرینی
ریحانشهر؛طرحیکهمیتواندبینالمللیشود

دکتر مسلم خانی، مشاور و مدرس کسب وکار، داور 
حوزه اقتصادی در دومین رویداد طرح ریحان شهر 
معتقد است کشف استعدادها به ظرفیت های شهر 
کمک می کند. او که در زمینه کارآفرینی فعالیت های 
زیادی انجام داده، می گوید:   »در نظام حکمرانی شهر 
حمایت از استعدادها و ظرفیت های کارآمد یک ارزش است. طرح ریحان شهر 
توانایی آن را دارد که بهینه سازی  شــده و ارتقا پیدا کند. اگر آن را در 5بعد 
بازسازی کنند به جایگاهی می رسیم که این طرح در دیگر کشورها هم استفاده 
شود.« این مدرس کسب وکار در ادامه ابعاد بهسازی طرح ریحان شهر را توضیح 
می دهد:  »اولین گام این است که ایده های اقتصادی و کسب وکار شناسایی 

شوند. شــهروندان با بهره گیری از ایده های خوب، کسب وکار خانگی ایجاد 
کنند. این کار به بهتر شدن شرایط اقتصادی خانواده کمک می کند و کم کم 
مسیر را برای دیگر اعضای خانواده هموار می کند تا در کنار هم خوداشتغالی را 
تجربه کنند. در مرحله بعد باید کارآفرینی اجتماعی را تقویت کرد. مسئولان 
این حوزه زمینه کار و فعالیت معلولان و مددجویان بهزیستی را فراهم کنند. 
اشتغال زایی افراد کم توان، هم به اقتصاد آنها کمک می کند و هم باعث نشاط 
آنها می شود. اما آخرین مرحله، به وجود آوردن حلقه اتصال بین افراد مستعد 
و کارآفرین ها با کسانی است که مســئولیت اجتماعی دارند. در این صورت 
می توان گفت طرح ریحان شهر نقش چشمگیری در بهبود شرایط اقتصادی 

شهر داشته است.«  
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